АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ — ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июня 2025г.    № 607
г. Россошь

О     введении    для     органов    управления
и сил   городского  муниципального     звена
Воронежской территориальной подсистемы
РСЧС режима чрезвычайной ситуации

В целях организации защиты населения и ликвидации чрезвычайной ситуации,
руководствуясь статьей 7, пунктом 8 части 1 статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 8 статьи 4.1, подпунктом «и» части 2 статьи 11 Феде-
рального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 25 Положения о еди-
ной государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №
794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций» и протоколом заседания комиссии Россошанского муниципального района по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности от
04.06.2025 № 8,  в связи с аварией очистных сооружениях и остановкой водозаборов на
территории городского поселения — город Россошь,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 20 ч. 00 мин.  04.06.2025 для привлекаемых органов управления и сил

городского муниципального звена Воронежской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее
– МЗ ВТП РСЧС) режим чрезвычайной ситуации (для привлекаемых органов управле-
ния и сил).

2. Учитывая характер развития, последствия чрезвычайной ситуации, привлекае-
мые к ее ликвидации силы и средства, установить местный уровень реагирования для
соответствующих органов управления и сил МЗ ВТП РСЧС.

3. Границами зоны чрезвычайной ситуации определить территорию городского
поселения — город Россошь.

4. С  20 ч. 30 мин. 04.06.2025 ввести в действие План действий по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Рос-
сошанского муниципального района, в части касающейся.

5. Основные усилия по ликвидации чрезвычайной ситуации сосредоточить на ор-
ганизации мероприятий по подвозу питьевой воды в социально-значимые объекты,
населению, а также неотложных аварийно-восстановительных работ на системе водоот-
ведения городского поселения — город Россошь.

2

6. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить по-
мощника главы администрации по вопросам ЖКХ Гартвих Д.В.

7. Рекомендовать главному врачу филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиоло-
гии Воронежской области» В Россошанском, Ольховатском, Кантемировском и Подго-
ренском районах Десятерик О.Н. обеспечить контроль качества поставляемой воды
населению.

8. Рекомендовать генеральному директору ООО «Россошанские коммунальные
системы» Безрукову Е.Н.:

8.1. Организовать проведение инженерной разведки и создание условий для орга-
низации проведения силами и средствами  неотложных аварийно-восстановительных
работ на поврежденном объекте.
 8.2. Организовать работы по устранению аварии на очистных сооружениях в
круглосуточном режиме.
 8.3. Обеспечить своевременный подвоз необходимых материалов и комплектую-
щих, для устранения аварии.

8.4. Обеспечить передачу информации о складывающейся обстановке, принимае-
мых мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации оперативному дежурному единой
дежурно-диспетчерской службы Россошанского муниципального района каждые два ча-
са, при ухудшении, неблагоприятном развитии обстановки в зоне чрезвычайной ситуа-
ции – немедленно установленным порядком.

8.5. Обеспечить ежедневный подвоз питьевой воды на социально-значимые объ-
екты в необходимом количестве.

9. Пресс-секретарю главы администрации Ефременко Т.А. организовать оповеще-
ние населения о сложившейся ситуации и о местах дислокации пунктов раздачи воды.

10. Директору МБУ г. Россоши «Городское благоустройство» Медведеву А.М.:
10.1. Обеспечить ежедневный подвоз технической воды для обеспечения жителей

в необходимом количестве.
10.2. С целью пожарной безопасности на территории г.п.г. Россошь обеспечить

подвоз воды для заправки пожарной техники 25 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Воронежской области поливомоечной машиной.

11. Утвердить состав оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации,
согласно приложению.

12. Оперативному штабу по ликвидации чрезвычайной ситуации осуществлять
координацию мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации в городском поселе-
нии — город Россошь Россошанского муниципального района.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощни-
ка главы администрации по вопросам ЖКХ Гартвих Д.В.

Исполняющий обязанности главы администрации
городского поселения — город Россошь                                                           М.С. Кисель

3

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения город Россошь
от 04 июня 2025г. № 607

Состав

оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Наименование должности

1. Кисель
Максим Сергеевич

исполняющий обязанности главы администрации,
председатель оперативного штаба

2. Гартвих
Дмитрий Владимирович

помощник главы администрации по вопросам ЖКХ,
заместитель председателя оперативного штаба

3. Анисимова
Светлана Владимировна

заместитель директора МКУ г.п.г. Россошь «Центр по
ГО и защите от ЧС», секретарь оперативного штаба

4. Безруков
Евгений Николаевич

генеральный директор ООО «Россошанские комму-
нальные системы», член оперативного штаба (по со-
гласованию)

5. Болотина
Наталья Ивановна

директор МКУ г.п.г. Россошь «Управление ЖКХ»

6. Ефременко
Татьяна Александровна

пресс-секретарь главы администрации

7. Медведев
Александр Михайлович

директор МБУ г.п.г. Россоши «Городское благо-
устройство», член оперативного штаба

8. Суворов
Александр Михайлович

директор МКУ г.п.г. Россошь «Центр по ГО и защите
от ЧС», член оперативного штаба

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ